

Стройка

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2009**РЕМОНТ**

Valoarea de deviz 862 027,91 Lei

Intocmit in prețuri curente 24.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Cada de beton si icaperi tehnice				
1	TsD16A1	Strat de repartitie din balast cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu rulou compresor de 10-12 t (Закрепительный слой из балласта с грануляцией 0-7 мм, под балластировочной призмой железной дороги, уплотнение выполняется компрессорным катком 10-12 т)	m3	15,75	2 836,700 50,400	44 678,025 793,800
2	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)	m2	115,00	213,950 68,000	24 604,250 7 820,000
3	CC01D2	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere centralizate si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate (Стальная арматура класса ... уложенная в одиночные фундаменты,	kg	2 990,00	22,184 2,160	66 331,655 6 458,400

1	2	3	4	5	6	7
		заготовленная в централизованной мастерской, диаметром стержней более 8мм)				
4	CA03J1	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pe lungimi mai mari de 15 m, beton armat clasa C 25/20 (Bc 20/B 250) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ и укладка его насосами по вертикали (глубина) до 10 м включительно и по горизонтали более 15 м, железобетон класса...)	m3	35,00	4 051,512 35,200	141 802,920 1 232,000
		<i>Total</i>	Lei			277 416,850
		Total Cada de beton si icaperi tehnice Inclusiv salariu				277 416,850 16 304,200
		1.2. Finisare cada de beton				
5	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	78,90	107,140 68,000	8 453,346 5 365,200
6	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине + - 5 мм намета на стены из раствора)	m2	78,90	14,220 5,200	1 121,958 410,280
7	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata	m2	65,11	78,580 28,000	5 116,337 1 823,080

1	2	3	4	5	6	7
		driscuita fin (Подстиляющий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)				
8	IzF30B	Strat de hidroizolare executat pe suprafete de beton cu "Hidrotex", cu rostuirea jonctiunilor si dresuire fina: material de hidroizolare grupa Hidrotex-B (Гидроизоляция бетонной поверхности составом "Hidrotex", с заделкой соединений и выравниванием: гидроизоляционный материал группы Hidrotex-B)	m2	144,00	280,700 83,200	40 420,800 11 980,800
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	144,00	25,331 8,000	3 647,664 1 152,000
10	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка фаянсом глазурованным, неглазурованным, матовым или блестящим, плитками одинакового цвета и с размерами от 15x15 см до 30x30 см, уложенными на клей, толщ.2 см, по ровной поверхности стен и колонн, включая откосы и ребра, со швами вразбежку, в помещениях площадью более 10 м2, приклеенные облицовочным клеем)	m2	144,00	449,290 98,000	64 697,760 14 112,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			123 457,865
		Total Finisare cada de beton Inclusiv salariu				123 457,865 34 843,360
		1.3. Echipament de circulatie apei				
11	SB24B	Skimmer	buc	3,00	598,023 39,200	1 794,069 117,600
12	SB24B	Trap podea	buc	1,00	286,023 39,200	286,023 39,200
13	SB24B	Duze	buc	5,00	390,023 39,200	1 950,116 196,000
14	SB13A	Elemente conectare duze	buc	5,00	50,782 17,600	253,912 88,000
		<i>Total</i>	Lei			4 284,120
		Total Echipament de circulatie apei Inclusiv salariu				4 284,120 440,800
		<i>Total</i>	Lei			405 158,835
		<i>Asigurarea sociale si medicale</i>	24 %			12 381,206
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			34 714,426
		<i>Total</i>				452 254,467
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			65 576,898
		<i>Total</i>				517 831,365
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			31 069,882
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				548 901,247 51 588,360
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Pompa termica				
15	07-04-002-01	Pompa orizontala sau verticala cu piston cu aburi, masa, t: 0,35	buc	1,00	4 431,500 1 032,000	4 431,500 1 032,000
		<i>Total</i>	Lei			4 431,500
		Total Pompa termica Inclusiv salariu				4 431,500 1 032,000
		2.2. Cascada				

1	2	3	4	5	6	7
16	SC16A	Montarea Cascada cu caderea apei	buc	1,00	426,600 112,000	426,600 112,000
		<i>Total</i>	Lei			426,600
		Total Cascada Inclusiv salariu				426,600 112,000
		2.3. Echipament filtrare				
17	IA23A	Filtru de combustibil lichid (Фильтр для жидкого топлива)	buc	2,00	245,110 124,000	490,220 248,000
		<i>Total</i>	Lei			490,220
		Total Echipament filtrare Inclusiv salariu				490,220 248,000
		2.4. Puminare electric				
18	RpEF03A	Montarea aplicelor de perete sau de plafon : simpla dreapta sau oblica, cu sau fara glob de sticla din aminoplast, portelan sau metalica, montata pe pereti cu dibluri din lemn sau plastic, complet echipata (Установка настенных бра: прямых или наклонных, со стеклянным плафоном или без, из аминопласта, фарфора или металла, на деревянные или пластиковые дюбеля, полностью укомплектованных)	buc	6,00	168,884 11,200	1 013,306 67,200
19	RpEE05A	Montarea transformatorilor electrici, monofazici, pentru sonerii sau semnalizari de 3-24 V si 1-69 VA, de separatie, de protectie de 60-1000 VA, autoridicator de tensiune (autotransformator de 1 kVA) instalati pe dibluri de lemn sau plastic, pe console, exclusiv consolele, sau pe tablouri si pupitre de distributie si comanda (Установка электротрансформаторов, монофазных, для звонков или сигнализаций 3-24 В и 1-69 ВА, разделительных, защитных 60-1000 ВА, увеличителя давления (трансформатор 1 кВА) , на деревянные или пластиковые	buc	1,00	32,012 26,800	32,012 26,800

1	2	3	4	5	6	7
		дюбеля, на консоли, исключая сами консоли, или на щиты и распределительные или управляющие пульта)				
		<i>Total</i>	Lei			1 045,318
		Total Puminare electric Inklusiv salariu				1 045,318 94,000
		2.5. Echipament Electric				
20	08-01-102-1	Dulap de dirijare si reglare	buc	1,00	1 101,090 584,000	1 101,090 584,000
21	10-02-052-01	Verificare electrica si reglarea complexului de dirijare: Complex de dirijare	buc	1,00	23 720,000 23 720,000	23 720,000 23 720,000
		<i>Total</i>	Lei			24 821,090
		Total Echipament Electric Inklusiv salariu				24 821,090 24 304,000
		<i>Total</i>	Lei			31 214,728
		<i>Asigurarea sociale si medicale</i>	24 %			6 189,600
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			188,523
		<i>Total</i>				37 592,851
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			19 600,400
		<i>Total</i>				57 193,251
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			3 431,595
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				60 624,846 25 790,000
		3. Costul utilajului				
		3.1. Pompa termica				
22	pret furnizor	Pompa termica 17 kw, cu tevi si fittinguri la conectare	buc	1,00	15 000,000 0,000	15 000,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			15 000,000
		Total Pompa termica Inklusiv salariu				15 000,000
		3.2. Cascada				
23	Pret	Cascada cu caderea apei pe	buc	1,00	15 000,000	15 000,000

1	2	3	4	5	6	7
	furnizor	oglanda apei piscina h=1,2m, latime 0,8m			0,000	0,000
		<i>Total</i>	Lei			15 000,000
		Total Cascada Inclusiv salariu				15 000,000
		3.3. Echipament filtrare				
24	Pret furnizor	Filtrare in set 12m3/h	buc	2,00	25 000,000 0,000	50 000,000 0,000
25	Pret furnizor	Quartz nisip per filter	kg	375,00	20,000 0,000	7 500,000 0,000
26	Pret furnizor	Tevi, fittinguri, robinete din PVC, adeviz	SET	1,00	150,000 0,000	150,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			57 650,000
		Total Echipament filtrare Inclusiv salariu				57 650,000
		3.4. Iluminare electric				
27	Pret furnizor	Felinare LED 4200k	buc	6,00	65,000 0,000	390,000 0,000
28	Pret furnizor	Transformator	buc	1,00	2 000,000 0,000	2 000,000 0,000
29	Pret furnizor	Comunicatii Electrice	SET	1,00	2 500,000 0,000	2 500,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			4 890,000
		Total Iluminare electric Inclusiv salariu				4 890,000
		3.5. Echipament Electric				
30	Pret furnizor	Panou de control pentru filtrare si incalzirea apei din piscina	buc	1,00	15 000,000 0,000	15 000,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			15 000,000
		Total Echipament Electric Inclusiv salariu				15 000,000
		<i>Total</i>	Lei			107 540,000
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			1 290,480
		Total Costul utilajului Inclusiv salariu				108 830,480

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

		Total	Lei	718 356,59
		TVA	20 %	143 671,32
		Total deviz: Inclusiv salariu		862 027,91
				77 378,36

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Стройка

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-01-2009

РЕМОНТ

Valoarea de deviz 862 027,91 Lei

Intocmit in prețuri curente 24.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	633,4000	40,00	25 336,000
2.	7122050013400	Zidar	h-om	147,1500	40,00	5 886,000
3.	7123010010200	Betonist	h-om	29,0500	40,00	1 162,000
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	149,5000	40,00	5 980,000
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	166,7500	40,00	6 670,000
6.	7129020012800	Pavator	h-om	17,0100	40,00	680,400
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	324,0000	40,00	12 960,000
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	39,0660	40,00	1 562,640
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	239,6160	40,00	9 584,640
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	13,8200	40,00	552,800
11.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	6,2000	40,00	248,000
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,3500	40,00	94,000
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,8350	40,00	113,400
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	103,8080	40,00	4 152,320

15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	59,9040	40,00	2 396,160
		Total manopera				77 378,36

Materiale:

1.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,7700	45,00	34,650
2.	1320157334838	Plumb rafinat PB-4	kg	10,0152	33,00	330,501
3.	1421102200288	Pietris ciuruit spalat de mal 7-15 mm	m3	9,9960	510,00	5 097,960
4.	1421102200317	Pietris ciuruit spalat de mal 15-30 mm	m3	9,9960	510,00	5 097,960
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,1016	300,00	1 530,480
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	28,5600	300,00	8 568,000
7.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	19,6875	2 200,00	43 312,500
8.	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,0102	35,00	0,357
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0051	10,00	0,051
10.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,7488	20,00	14,976
11.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,2300	5 500,00	1 265,000
12.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	2,3000	5 500,00	12 650,000
13.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,2300	5 500,00	1 265,000
14.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 880,0000	0,60	1 728,000
15.	2010237318750	Distantieri	buc	448,5000	1,00	448,500
16.	2019180	Placi metalice	kg	10,0000	30,00	300,000
17.	2051142950700	Dibluri	buc	14,2800	1,20	17,136
18.	2112227324782	Material de hidroizolare grupa "Hidrotex-B"	kg	360,0000	75,00	27 000,000
19.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0630	60,00	3,780
20.	2320187315789	Decofrol	kg	13,8000	25,00	345,000
21.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2800	20,00	5,600
22.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	1,0600	22,00	23,320
23.	24302261000001	Fuga	kg	47,5200	25,00	1 188,000
24.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	21,6000	5,50	118,800
25.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	576,0000	3,50	2 016,000
26.	2466477302418	Aplica simpla	buc	6,1812	150,00	927,180
27.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,2000	64,00	12,800
28.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0400	75,00	78,000
29.	2513734203160	Sifon pt. scurgere, tip butelie cu dn=1 1/4"	buc	1,0400	123,50	128,440
30.	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0,6240	20,00	12,480
31.	2523156719500	Capac de capat, din material plastic	buc	5,2500	2,00	10,500
32.	25231567200281	Elemente componente tablou distributie	buc	1,0200	0,00	0,000
33.	2523156721037e	Elemente conectare duze	buc	5,2500	25,00	131,250
34.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	158,4000	15,00	2 376,000
35.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 732,4800	2,80	4 850,944
36.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	13 566,0000	2,80	37 984,800
37.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,4040	2,80	3,931
38.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4590	3,70	1,698
39.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	36,5925	2 200,00	80 503,500
40.	2664102100000	Mortar	m3	0,4734	1 500,00	710,100
41.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,0422	0,00	0,000
42.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	151,2000	300,00	45 360,000
43.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	3 034,8500	19,00	57 662,150
44.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	17,2500	23,00	396,750
45.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	29,9000	23,00	687,700
46.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,3000	23,00	6,900
47.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	28,7500	30,00	862,500

48.	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	16,0000	0,90	14,400
49.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0400	0,60	1,224
50.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1	buc	12,2400	0,30	3,672
51.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	16,0000	0,60	9,600
52.	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	16,0000	0,60	9,600
53.	2875114202905d	Duze	buc	5,2000	300,00	1 560,000
54.	2875114202905s	Skimmer	buc	3,1200	500,00	1 560,000
55.	2875114202905t	Trap podea	buc	1,0400	200,00	208,000
56.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0400	50,00	52,000
57.	2875114204170	Fintina de baut apa, de perete, din fonta emailata	buc	1,0400	0,00	0,000
58.	2875274400258	Flansa plata Dn=15 Pn 6	buc	4,0000	40,00	160,000
59.	2913134201779	Robinet coltar cu ventil cu dn=1/2"	buc	1,0400	42,00	43,680
60.	3110501002000	Transformator	buc	1,0200	0,00	0,000
61.	3110501002001	Transformator...(autotransformator), exclusiv priza si fisa	buc	1,0200	0,00	0,000
62.	3220137315778	Decapant	kg	0,0446	45,00	2,007
63.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,5750	20,00	31,500
64.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	13,1086	20,00	262,172
65.	5009055	Papuci de cablu din arama	buc	2,0400	2,50	5,100
66.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	1,0000	2,00	2,000
67.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0041	800,00	3,280
68.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	150,00	3,000
69.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0048	100,00	0,480
70.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,6120	45,00	27,540
71.	5309015	Tub de polivinilclorura "XBT"	kg	0,0160	65,00	1,040
72.	600022	Pompa termica 17 kw, cu tevi si fittinguri la conectare	buc	1,0000	15 000,00	15 000,000
73.	600023	Cascada cu caderea apei pe oglinda apei piscina h=1,2m, latime 0,8m	buc	1,0000	15 000,00	15 000,000
74.	600024	Filtrare in set 12m3/h	buc	2,0000	25 000,00	50 000,000
75.	600025	Quartz nisip per filter	kg	375,0000	20,00	7 500,000
76.	600026	Tevi, fittinguri, robinete din PVC, adeviz	SET	1,0000	150,00	150,000
77.	600027	Felinare LED 4200k	buc	6,0000	65,00	390,000
78.	600028	Transformator	buc	1,0000	2 000,00	2 000,000
79.	600029	Comunicatii Electrice	SET	1,0000	2 500,00	2 500,000
80.	600030	Panou de control pentru filtrare si incalzirea apei din piscina	buc	1,0000	15 000,00	15 000,000
		Total materiale de constructii				456 569,50

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	10,9400	300,00	3 282,000
2.	2410520006800	Autopompa	h-ut	3,1500	450,00	1 417,500
3.	2811230007665	Conducta pt. turnare beton prin pompare, inclusiv coliere de prindere (metru)	h-ut	52,5000	20,00	1 050,000
4.	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	24,8170	30,00	744,510
5.	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	14,4000	30,00	432,000
6.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,1470	125,00	18,375
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,2278	20,00	104,556
8.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,5435	350,00	540,225
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,7280	30,00	51,840
10.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,6300	500,00	315,000

11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,9000	25,00	122,500
12.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,9950	100,00	199,500
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,4125	65,00	91,813
14.	2952270003829	Masina de lustruit cu disc abraziv si pisle	h-ut	28,8000	35,00	1 008,000
15.	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	5,9800	25,00	149,500
16.	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	3,8870	35,00	136,045
17.	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	1,7940	25,00	44,850
18.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,2300	250,00	57,500
19.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,8000	250,00	200,000
Total utilaje de construcții						9 965,72

Total	Lei	718 356,5 9
TVA	20 %	143 671,3 2

Total deviz: **862 027,9
1**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Объект Стройка

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Cada de beton si icaperi tehnice				
1	TsD16A1	Strat de repartitie din balast cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu rulou compresor de 10-12 t (Закрепительный слой из балласта с грануляцией 0-7 мм, под балластировочной призмой железной дороги, уплотнение выполняется компрессорным катком 10-12 т)	m3			2 836,700 50,400
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0800	40,00	43,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	40,00	7,20
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,2500	2 200,00	2 750,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-	m3	0,1000	20,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
		terasam.				
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,0980	350,00	34,30
2	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)	m2			213,950 68,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	40,00	10,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	40,00	58,00
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	23,00	3,45
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	30,00	7,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	5 500,00	11,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	5 500,00	11,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	5 500,00	110,00
3	CC01D2	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere centralizate si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate (Стальная арматура класса ... уложенная в одиночные фундаменты, заготовленная в централизованной мастерской, диаметром стержней более 8мм)	kg			22,184 2,160
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	40,00	2,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	40,00	0,16
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0150	19,00	19,29
	2010237318750	Distantiери	buc	0,1500	1,00	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,00	0,23
	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0020	25,00	0,05
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0083	30,00	0,25
	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0013	35,00	0,05
	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0006	25,00	0,01
4	CA03J1	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pe lungimi mai mari de 15 m, beton armat clasa C 25/20 (Bc 20/B 250) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ и укладка его насосами по вертикали (глубина) до 10 м включительно и по горизонтали более 15 м, железобетон класса...)	m3			4 051,512 35,200
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8300	40,00	33,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	2 200,00	2 300,10
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	380,0000	2,80	1 085,28
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,8000	300,00	244,80
	1421102200288	Pietris ciuruit spalat de mal 7-15 mm	m3	0,2800	510,00	145,66
	1421102200317	Pietris ciuruit spalat de mal 15-30 mm	m3	0,2800	510,00	145,66
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	20,00	6,12
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	100,00	5,70
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	500,00	9,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,1400	25,00	3,50
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0900	450,00	40,50
	2811230007665	Conducta pt. turnare beton prin pompare, inclusiv coliere de prindere (metru)	h-ut	1,5000	20,00	30,00
		1.2. Finisare cada de beton				
5	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			107,140 68,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	40,00	56,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	40,00	12,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,80	29,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	300,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	65,00	0,52
6	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине + - 5 мм намега на стены из раствора)	m2			14,220 5,200
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	40,00	4,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 500,00	9,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
7	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			78,580 28,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	40,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,80	36,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	300,00	12,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	65,00	0,78
8	IzF30B	Strat de hidroizolare executat pe suprafete de beton cu "Hidrotex", cu rostuirea jonctiunilor si dresuire fina: material de hidroizolare grupa Hidrotex-B (Гидроизоляция бетонной поверхности составом "Hidrotex", с заделкой соединений и выравниванием: гидроизоляционный материал группы Hidrotex-B)	m2			280,700 83,200
	7134030012200	Izomotor hidrofug	h-om	1,6640	40,00	66,56
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4160	40,00	16,64
	2112227324782	Material de hidroizolare grupa "Hidrotex-B"	kg	2,5000	75,00	187,50
	2952270003829	Masina de lustruit cu disc abraziv si psla	h-ut	0,2000	35,00	7,00
	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,1000	30,00	3,00
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеом, включая слой заливки)	m2			25,331 8,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	15,00	16,50
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,50	0,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
10	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка фаянсом глазурованным, неглазурованным, матовым или блестящим, плитками одинакового цвета и с размерами от 15x15 см до 30x30 см, уложенными на клей, толщ.2 см, по ровной поверхности стен и колонн, включая откосы и ребра, со швами вразбежку, в помещениях площадью более 10 м2, приклеенные облицовочным клеом)	m2			449,290 98,000
	7132010010900	Faianantar	h-om	2,2500	40,00	90,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	8,00

1	2	3	4	5	6	7
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	300,00	315,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,80	1,12
	2010237318700	Distantiere de rost	buc	20,0000	0,60	12,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	25,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	20,00	0,16
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,50	14,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
		1.3. Echipament de circulatie apei				
11	SB24B	Skimmer	buc			598,023
						39,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9800	40,00	39,20
	2875114202905s	Skimmer	buc	1,0000	500,00	520,00
	1320157334838	Plumb rafinat PB-4	kg	1,0700	33,00	36,72
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1500	2,80	0,44
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0800	20,00	1,66
12	SB24B	Trap podea	buc			286,023
						39,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9800	40,00	39,20
	2875114202905t	Trap podea	buc	1,0000	200,00	208,00
	1320157334838	Plumb rafinat PB-4	kg	1,0700	33,00	36,72
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1500	2,80	0,44
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0800	20,00	1,66
13	SB24B	Duze	buc			390,023
						39,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9800	40,00	39,20
	2875114202905d	Duze	buc	1,0000	300,00	312,00
	1320157334838	Plumb rafinat PB-4	kg	1,0700	33,00	36,72
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1500	2,80	0,44
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0800	20,00	1,66
14	SB13A	Elemente conectare duze	buc			50,782
						17,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4400	40,00	17,60
	2523156721037e	Elemente conectare duze	buc	1,0000	25,00	26,25
	2523156719500	Capac de capat, din material plastic	buc	1,0000	2,00	2,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0085	45,00	0,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	60,00	0,76
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0294	125,00	3,67
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Pompa termica				
15	07-04-002-01	Pompa orizontala sau verticala cu piston cu aburi, masa, t: 0,35	buc			4 431,500
						1 032,000
	1	Muncitor	h-om	25,8000	40,00	1 032,00
	2019180	Placi metalice	kg	10,0000	30,00	300,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	10,1400	300,00	3 042,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,2300	250,00	57,50
		2.2. Cascada				
16	SC16A	Montarea Cascada cu caderea apei	buc			426,600
						112,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,8000	40,00	112,00
	2875114204170	Fintina de baut apa, de perete, din fonta emailata	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	50,00	52,00
	2513734203160	Sifon pt. scurgere, tip butelie cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	123,50	128,44
	2913134201779	Robinet coltar cu ventil cu dn=1/2"	buc	1,0000	42,00	43,68
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	75,00	78,00
	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0,6000	20,00	12,48
		2.3. Echipament filtrare				
17	IA23A	Filtru de combustibil lichid (Фильтр для жидкого топлива)	buc			245,110
						124,000

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,1000	40,00	124,00
	2875274400258	Flansa plata Dn=15 Pn 6	buc	2,0000	40,00	80,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,1000	64,00	6,40
	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	8,0000	0,90	7,20
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	0,60	4,80
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,0000	0,60	4,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,5300	22,00	11,66
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1400	20,00	2,80
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,1500	23,00	3,45
		2.4. Puminare electric				
18	RpEF03A	Montarea aplicelor de perete sau de plafon : simpla dreapta sau oblica, cu sau fara glob de sticla din aminoplast, portelan sau metalica, montata pe pereti cu dibluri din lemn sau plastic, complet echipata (Установка настенных бра: прямых или наклонных, со стеклянным плафоном или без, из аминопласта, фарфора или металла, на деревянные или пластиковые дюбеля, полностью укомплектованных)	buc			168,884 11,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	40,00	11,20
	2466477302418	Aplica simpla	buc	1,0100	150,00	154,53
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,20	2,45
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0250	3,70	0,09
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	2,0000	0,30	0,61
19	RpEE05A	Montarea transformatorilor electrici, monofazici, pentru sonerii sau semnalizari de 3-24 V si 1-69 VA, de separatie, de protectie de 60-1000 VA, autoridicator de tensiune (autotransformator de 1 kVA) instalati pe dibluri de lemn sau plastic, pe console, exclusiv consolele, sau pe tablouri si pupitre de distributie si comanda (Установка электротрансформаторов, монофазных, для звонков или сигнализаций 3-24 В и 1-69 ВА, разделительных, защитных 60-1000 ВА, увеличителя давления (трансформатор 1 кВА) , на деревянные или пластиковые дюбеля, на консоли, исключая сами консоли, или на щиты и распределительные или управляющие пульты)	buc			32,012 26,800
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	40,00	26,80
	3110501002000	Transformator	buc	1,0000	0,00	0,00
	3110501002001	Transformator...(autotransformator), exclusiv priza si fisă	buc	1,0000	0,00	0,00
	25231567200281	Elemente componente tablou distributie	buc	1,0000	0,00	0,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,3000	3,70	1,13
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,20	2,45
	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,0100	35,00	0,36
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,60	1,22
		2.5. Echipament Electric				
20	08-01-102-1	Dulap de dirijare si reglare	buc			1 101,090 584,000
	1	Muncitor	h-om	14,6000	40,00	584,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,7700	45,00	34,65
	5009055	Papuci de cablu din arama	buc	2,0400	2,50	5,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	2,00	2,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0041	800,00	3,28
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	150,00	3,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0048	100,00	0,48
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,6120	45,00	27,54
	5309015	Tub de polivinilclorura "XBT"	kg	0,0160	65,00	1,04
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,8000	300,00	240,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,8000	250,00	200,00
21	10-02-052-01	Verificare electrica si reglarea complexului	buc			23 720,000

1	2	3	4	5	6	7
		de dirijare: Complex de dirijare				23 720,000
	1	Muncitor	h-om	593,0000	40,00	23 720,00
		3. Costul utilajului				
		3.1. Pompa termica				
22	pret furnizor	Pompa termica 17 kw, cu tevi si fittinguri la conectare	buc			15 000,000
						0,000
	600022	Pompa termica 17 kw, cu tevi si fittinguri la conectare	buc	1,0000	15 000,00	15 000,00
		3.2. Cascada				
23	Pret furnizor	Cascada cu caderea apei pe oglinda apei piscina h=1,2m, latime 0,8m	buc			15 000,000
						0,000
	600023	Cascada cu caderea apei pe oglinda apei piscina h=1,2m, latime 0,8m	buc	1,0000	15 000,00	15 000,00
		3.3. Echipament filtrare				
24	Pret furnizor	Filtrare in set 12m3/h	buc			25 000,000
						0,000
	600024	Filtrare in set 12m3/h	buc	1,0000	25 000,00	25 000,00
25	Pret furnizor	Quartz nisip per filter	kg			20,000
						0,000
	600025	Quartz nisip per filter	kg	1,0000	20,00	20,00
26	Pret furnizor	Tevi, fittinguri, robinete din PVC, adeviz	SET			150,000
						0,000
	600026	Tevi, fittinguri, robinete din PVC, adeviz	SET	1,0000	150,00	150,00
		3.4. Iluminare electric				
27	Pret furnizor	Felinare LED 4200k	buc			65,000
						0,000
	600027	Felinare LED 4200k	buc	1,0000	65,00	65,00
28	Pret furnizor	Transformator	buc			2 000,000
						0,000
	600028	Transformator	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
29	Pret furnizor	Comunicatii Electrice	SET			2 500,000
						0,000
	600029	Comunicatii Electrice	SET	1,0000	2 500,00	2 500,00
		3.5. Echipament Electric				
30	Pret furnizor	Panou de control pentru filtrare si incalzirea apei din piscina	buc			15 000,000
						0,000
	600030	Panou de control pentru filtrare si incalzirea apei din piscina	buc	1,0000	15 000,00	15 000,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.